UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 103 /PGDĐT
V/v báo cáo tình hình triển khai phòng,

chống tai nạn đuối nước.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị xã Kỳ Anh, ngày  13   tháng 11 năm 2017

                     Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường: Tiểu học, THCS, TH&THCS trong toàn thị xã.

Thực hiện công văn số 1664/SGDĐT-CTTT về việc báo cáo tình hình triển khai

phòng, chống tai nạn đuối nước cho học sinh. Phòng yêu cầu các trường học triển

khai tốt một số nội dung sau:

Tai nạn đuối nước diễn biến phức tạp và có chiều hướng gia tăng, đặc biệt vào

dịp nghỉ hè, nghỉ lễ. Để khắc phục hạn chế, Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND thị xã, Phòng Giáo dục và

Đào tạo đã ban hành nhiều văn bản chỉ đạo và cùng với sự vào cuộc tích cực của

các cấp chính quyền địa phương, các tổ chức, cá nhân, về việc triển khai phòng,

tránh tai nạn đuối nước, trong đó các mô hình dạy bơi cho học sinh đã và đang được

tổ chức có hiệu quả ở nhiều địa phương, nhà trường trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh nói

chung và thị xã Kỳ Anh nói riêng. Đây là dấu hiệu tích cực, khả quan trong chiến

dịch đẩy lùi tai nạn đuối nước đối với trẻ em, học sinh trong thời gian tới.

Để khảo sát đánh giá tình hình triển khai, các điều kiện cơ sở vật chất tại các địa

phương, nhà trường nhằm giúp công tác quản lý, chỉ đạo phòng, tránh tai nạn đuối

nước và dạy bơi cho học sinh đạt hiệu quả hơn nữa trong thời gian tới, Phòng yêu các

trường học báo cáo một số nội dung sau:

       1. Việc triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống tai nạn, thương tích học

sinh giai đoạn 2016-2020.

       2. Thống kê số liệu về cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên phục vụ cho việc phổ

cập bơi, tình hình tai nạn đuối nước của học sinh (theo mẫu báo cáo gửi kèm).

       3. Thuận lơi, khó khăn.

       4. Kiến nghị, đề xuất.

       Phòng đề nghị các trường học nghiêm túc triển khai, thực hiện và gửi báo cáo

về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 10/5/2018, qua ông Đoàn Đức Thắng CV

phòng email: doanthangtxka@gmail.com ./.

    Nơi nhận:
    - Như kính gửi;
    - Lãnh đạo, CV Phòng;

    - Lưu: VT;

    - Gửi Văn bản điện tử./.

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Hữu Sum

		2017-11-13T08:43:30+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!